
Protokół nr 55/23

ze wspólnego posiedzenia Komisji Rady Gminy Gorzyce 

w dniu 26.06.2023 r.

Data posiedzenia: 26.06.2023 r.

Miejsce posiedzenia: Gminne Centrum Kultury w Gorzycach

Obecni: wg załączonej listy obecności

Stwierdzenie prawomocności: wymagane quorum.

Projekt porządku obrad:

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.

2. Przyjęcie porządku posiedzenia.

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.

4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy 

Gorzyce wotum zaufania.

5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Gorzyce za 

2022 rok.

6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy 

Gorzyce absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy Gorzyce za 2022 rok.

7. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Gorzyce na lata 2023-2030.

8. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej 

Gminy Gorzyce na 2023 rok.

9. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia w 2023 roku dotacji 

celowej Miastu Wodzisław Śląski na sporządzenie kompleksowej dokumentacji 

aplikacyjnej do projektu grantowego związanego z montażem instlacji 

odnawialnych źródeł energii wśród właścicieli budynków mieszkalnych 

jednorodzinnych na terenie Wodzisławia Śląskiego, Godowa, Gorzyc, Marklowic 

i Mszany umożliwiającej ubieganie się o dofinansowanie w ramach Osi 

Priorytetowej X Fundusze europejskie na transformację Działania 10.6 Rozwój 



energetyki rozproszonej opartej o odnawialne źródła energii - projekty 

parasolowe i grantowe, w naborze nr FESL.10.06-IZ.01-010/23.

10. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie powołania zespołu opiniującego 

kandydatów na ławników.

11. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zawarcia porozumienia 

międzygminnego dotyczącego wykonania zadania związanego z realizacją 

projektu dofinansowanego w ramach Osi Priorytetowej X Fundusze europejskie 

na transformację Działanie 10.6 Rozwój energetyki rozproszonej opartej o 

odnawialne źródła energii.

12. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia wysokości diet oraz 

zasad ich wypłacania sołtysom Gminy Gorzyce.

13. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 

XXIII/200/20 Rady Gminy Gorzyce z dnia 26 października 2020 roku w sprawie

Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Gorzyce.

14. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 

XXIII/201/20 Rady Gminy Gorzyce z dnia 26 października 2020 roku w sprawie

określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i 

zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

15. Rozpatrzenie skargi mieszkańców Gorzyczek na działalność Wójta Gminy 

Gorzyce.

16. Rozpatrzenie skargi mieszkańca Gorzyczek na działalność Wójta Gminy 

Gorzyce.

17. Wnioski i zapytania.

18. Zamknięcie posiedzenia.

Ad 1

W dniu 26 czerwca r. Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Stanisław Zbroja 

otworzył wspólne posiedzenie Komisji Rady Gminy Gorzyce. Powitał wszystkich 

obecnych, m.in.: Wójta Gminy Daniela Jakubczyka, Z-cę Wójta Daniela 

Kurasza, Sekretarz Gminy Marię Władarz, Skarbnika Gminy Renatę Seman, 



radnych, sołtysów oraz pracowników Urzędu Gminy Gorzyce. Lista obecności 

stanowi załącznik nr 1 (a-c) do niniejszego protokołu

Ad 2

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Stanisław Zbroja przedstawił porządek 

posiedzenia. 

Do porządku obrad nie wniesiono uwag. W głosowaniu jawnym został on 

przyjęty jednogłośnie.

Ad 3

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Stanisław Zbroja poinformował, iż wyłożony

został protokół z ostatniego wspólnego posiedzenia Komisji Rady Gminy 

Gorzyce, do którego można zgłaszać uwagi i poprawki do końca dzisiejszego 

posiedzenia. W przypadku zgłoszenia uwag zostaną one rozpatrzone, w 

przypadku ich braku protokół przyjęty zostanie w proponowanym brzmieniu.

Ad 4

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Gorzyce 

wotum zaufania (zał. nr 2)

W tym punkcie głos zabrał Wójt Gminy Daniel Jakubczyk. Powiedział, że debatę

nad raportem o stanie Gminy Gorzyce za 2022 rok zaplanowano na najbliższą 

Sesję. Wtedy też podjęta zostanie uchwała w sprawie udzielenia Wójtowi Gmi-

ny Gorzyce wotum zaufania. Dodał, że raport o stanie gminy został sporządzo-

ny i przedłożony Radzie Gminy stosownie do wymagań ustawy o samorządzie 

gminnym, do 31 maja br. Pan Wójt złożył podziękowania Radzie Gminy, gmin-

nym jednostkom organizacyjnym oraz podmiotom zewnętrznym, za zgodną 

współpracę w 2022 roku.

Wobec braku głosów w dyskusji przystąpiono do wydania opinii.

Komisja Rodziny za      8 przeciw .......... wstrzymał ........... 

Komisja oświaty za      7 przeciw…….... wstrzymał ………

Komisja Rewizyjna za      5 przeciw .......... wstrzymał    1

Komisja Budżetu za      6 przeciw    2 wstrzymał ……..

    Komisja Skarg za      3 przeciw    2 wstrzymał    1

Ad 5



Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Stanisław Zbroja przekazał głos Skarbnik 

Gminy Renacie Seman, która przedstawiła uzasadnienie do projektu uchwały w

sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z 

wykonania budżetu Gminy Gorzyce za 2022 rok (zał. nr 3)

W otwartej dyskusji nikt nie zabrał głosu, wobec czego przystąpiono do wyda-

nia opinii.

Komisja Rodziny za      8 przeciw .......... wstrzymał ...... 

Komisja oświaty za      7 przeciw…….... wstrzymał ………

Komisja Rewizyjna za      5 przeciw .......... wstrzymał    1

Komisja Budżetu za      8 przeciw .......... wstrzymał ……..

Komisja Skarg za      5 przeciw ……... wstrzymał    1

Ad 6

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Gorzyce 

absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy Gorzyce za 2022 rok (zał. nr 

4)

W tym punkcie głos zabrał Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Stanisławowi 

Zbroja.

Poinformował, że opinia Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia Wójtowi Gmi-

ny Gorzyce absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy Gorzyce za 2022 

rok jest pozytywna. Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach w 

sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie Wójtowi Gminy Gorzyce abso-

lutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy Gorzyce za 2022 rok jest również 

pozytywna. Obie opinie zostaną przedstawione na najbliższej Sesji Rady Gmi-

ny.

Wobec braku głosów w dyskusji przystąpiono do wydania opinii.

Komisja Rodziny za      8 przeciw .......... wstrzymał ........... 

Komisja oświaty za      7 przeciw…….... wstrzymał ………

Komisja Rewizyjna za      6 przeciw .......... wstrzymał ……..

Komisja Budżetu za      7 przeciw .......... wstrzymał    1

         Komisja Skarg        za      6       przeciw ……   wstrzymał ........….

Ad 7



Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Stanisław Zbroja przekazał głos Skarbnik 

Gminy Renacie Seman, która przedstawiła uzasadnienie do projektu uchwały w

sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gorzyce na lata 2023-

2030 (zał. nr 5)

W otwartej dyskusji nikt nie zabrał głosu wobec czego przystąpiono do wydania

opinii.

Komisja Rodziny     za    8 przeciw ..........    wstrzymał ...........

Komisja oświaty     za    7      przeciw…….... wstrzymał ………

Komisja Rewizyjna za     6      przeciw .......... wstrzymał ……..   

Komisja Budżetu         za     8      przeciw .......... wstrzymał ……..

Komisja Skarg         za     6      przeciw ……… wstrzymał ……..

Ad 8

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Stanisław Zbroja przekazał Skarbnik Gminy

Renacie Seman, która przedstawiła uzasadnienie do projektu uchwały w spra-

wie zmiany uchwały budżetowej Gminy Gorzyce na 2023 rok (zał. nr 6)

W otwartej dyskusji głos zabrali:

- radna Izabela Borecka poprosiła o kilka słów wyjaśnienia w sprawie zwiększe-

nia środków finansowych w kwocie 20 000 zł na realizację zadania pn. „pomoc 

zwierzętom dzikim”

- Kierownik Izolda Gajowska wyjaśniła, że gmina Gorzyce zawarła kilka umów, 

w ramach realizacji zadania związanego z opieką nad zwierzętami, w tym także

umowę na zadanie pn. „pomoc zwierzętom dzikim”. Ta opiewała na kwotę 25 

000 zł. Kwota okazała się jednak niewystarczająca, w związku z czym należy 

zwiększyć środki na to zadanie. Dodała, że do dnia dzisiejszego dokonano 26 

interwencji związanuych z udzieleniem pomocy zwierzętom dzikim.

- radny Piotr Zimny zapytał jaki będzie okres ważności dokumentacji projekto-

wej, którą planuje się opracować dla trzech budynków oświatowych tj. Zesoiłu 

Szkolno Przedszkolnego w Turzy Śl., Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Gorzy-

cach oraz Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Gorzyczkach. 



- Pan Wójt odpowiedział, że okres ważności dokumentacji, o której mowa po-

wyżej, wynosi 3 lata.

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji przystąpiono do wydania opinii

Komisja Rodziny za    8 przeciw .......... wstrzymał ........... 

Komisja oświaty za    7 przeciw…….... wstrzymał ………

Komisja Rewizyjna za    6 przeciw .......... wstrzymał ……..

Komisja Budżetu za    8 przeciw .......... wstrzymał ……..

Komisja Skarg za    6 przeciw ……… wstrzymał ……..

Ad 9

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Stanisław Zbroja przekazał głos Skarbnik 

Gminy Renacie Seman, która przedstawiła uzasadnienie do projektu uchwały w

sprawie udzielenia w 2023 roku dotacji celowej Miastu Wodzisław Śląski na 

sporządzenie kompleksowej dokumentacji aplikacyjnej do projektu grantowego

związanego z montażem instalacji odnawialnych źródeł energii wśród właścicieli

budynków mieszkalnych jednorodzinnych na terenie Wodzisławia Śląskiego, 

Godowa, Gorzyc, Marklowic i Mszany umożliwiającej ubieganie się o dofinanso-

wanie w ramach Osi Priorytetowej X Fundusze europejskie na transformację 

Działania 10.6 Rozwój energetyki rozproszonej opartej o odnawialne źródła 

energii - projekty parasolowe i grantowe, w naborze nr FESL.10.06-IZ.01-

010/23 (zał. nr 7)

W otwartej dyskusji nikt nie zabrał głosu, wobec czego przystąpiono do wyda-

nia opinii.

Komisja Rodziny za      8 przeciw .......... wstrzymał ........... 

Komisja oświaty za      7 przeciw…….... wstrzymał ………

Komisja Rewizyjna za      6 przeciw .......... wstrzymał ……..

Komisja Budżetu za      8 przeciw ……… wstrzymał ……..

Komisja Skarg za      6 przeciw ……… wstrzymał ........…

Ad 10

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Stanisław Zbroja przekazał głos Kierownik 

Referatu Organizacyjnego Małgorzacie Warzeszka, która przedstawiła uzasad-

nienie do projektu uchwały w sprawie powołania zespołu opiniującego kandy-

datów na ławników (zał. nr 8)



Po przeprowadzeniu dyskusji w skład zespołu opiniującego kandydatów na ław-

ników powołano następujące osoby:

1. Młynarczyk Beata

2. Władarz Teresa

3. Warzeszka Małgorzata

4. Wawrzyczny Piotr

5. Zuch Alicja

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji przystąpiono do wydania opinii.

Komisja Rodziny za      8 przeciw .......... wstrzymał ........... 

Komisja oświaty za      7 przeciw…….... wstrzymał ………

Komisja Rewizyjna za      6 przeciw .......... wstrzymał ……..

Komisja Budżetu za      8 przeciw .......... wstrzymał ……..

Komisja Skarg za      6 przeciw ……... wstrzymał ……..

Ad 11

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Stanisław Zbroja przekazał głos Wójtowi 

Gminy Danielowi Jakubczykowi, który przedstawił uzasadnienie do projektu 

uchwały w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego dotyczącego wyko-

nania zadania związanego z realizacją projektu dofinansowanego w ramach Osi

Priorytetowej X Fundusze europejskie na transformację Działanie 10.6 Rozwój 

energetyki rozproszonej opartej o odnawialne źródła energii Gorzyce. (zał. nr 

9)

W otwartej dyskusji nikt nie zabrał głosu, wobec czego przystąpiono do wyda-

nia opinii.

     Komisja Rodziny za      8 przeciw .......... wstrzymał ........... 

Komisja oświaty     za      7     przeciw……....      wstrzymał ………

Komisja Rewizyjna   za      6     przeciw ......…      wstrzymał ……..

Komisja Budżetu     za      8      przeciw ..........  wstrzymał ……..

    Komisja Skarg za      6 przeciw ……... wstrzymał ……..

Ad 12



Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Stanisław Zbroja przekazał głos Sekretarz 

Gminy Marii Władarz, która przedstawiła uzasadnienie do projektu uchwały w 

sprawie określenia wysokości diet oraz zasad ich wypłacania sołtysom Gminy 

Gorzyce (zał. nr 10)

W otwartej dyskusji nikt nie zabrał głosu, wobec czego przystąpiono do wyda-

nia opinii.

Komisja Rodzinyza za 8 przeciw .......... wstrzymał ........... 

Komisja oświaty za 7       przeciw…….... wstrzymał ………

Komisja Rewizyjna za      5      przeciw .......…    wstrzymał    1

Komisja Budżetu         za      7 przeciw .......…    wstrzymał    1

Komisja Skarg za      4 przeciw ……... wstrzymał    2

 

- radna Urszula Wachtarczyk opuściła salę obrad

Ad 13

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Stanisław Zbroja przekazał głos Kierownik 

Referatu Gospodarki Komunalnej Izoldzie Gajowskiej, która przedstawiła uza-

sadnienie do projektu uchwały w sprawie  zmiany uchwały Nr XXIII/200/20 Ra-

dy Gminy Gorzyce z dnia 26 października 2020 roku w sprawie Regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Gorzyce (zał. nr 11)

Po przeprowadzeniu dyskusji na temat regulaminu, komisje postanowiły pozo-

stawić jego treść w proponowanym brzmieniu, nie wprowadzając żadnych 

zmian.

Komisja Rodziny za      8 przeciw .......... wstrzymał ........... 

Komisja oświaty za      6 przeciw…….…       wstrzymał ………

Komisja Rewizyjna za      6 przeciw .......... wstrzymał ……..

Komisja Budżetu za      7 przeciw .......... wstrzymał    1

Komisja Skarg  za      6 przeciw ……... wstrzymał ...........

Ad 14

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Stanisław Zbroja przekazał głos Kierownik 

Referatu Gospodarki Komunalnej Izoldzie Gajowskiej, która przedstawiła uza-



sadnienie do projektu uchwały w sprawie  zmiany uchwały Nr XXIII/200/20 Ra-

dy Gminy Gorzyce z dnia 26 października 2020 roku w sprawie Regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Gorzyce (zał. nr 12)

Po przeprowadzeniu dyskusji na temat regulaminu, komisje postanowiły pozo-

stawić jego treść w proponowanym brzmieniu, nie wprowadzając żadnych 

zmian.

Komisja Rodziny        za     8   przeciw .......... wstrzymał ........... 

Komisja oświaty        za     6   przeciw……....         wstrzymał ………

Komisja Rewizyjna za     6   przeciw .......... wstrzymał ……..

Komisja Budżetu         za      8   przeciw ..........       wstrzymał ……..

Komisja Skarg za      6   przeciw ……… wstrzymał ……..

Ad 15

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Stanisław Zbroja przekazał głos Przewodni-

czącemu Rady Gminy Gorzyce Piotrowi Wawrzycznemu, który przedstawił te-

mat dotyczący skargi mieszkańca Gorzyczek na działalność Wójta Gminy Go-

rzyce.  (zał. nr 13)

- Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Michał Menżyk przedstawił 

opinię komisji z dnia 15 czerwca 2023 r. w której uznano skargę za nieuzasad-

nioną.

Po zapoznaniu się ze stanowiskiem Wójta Gminy oraz opinią Komisji, przystą-

piono głosowania w sprawie przygotowania projektu uchwały, zgodnej z opinią 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

Komisja Rodziny za      8 przeciw .......... wstrzymał ....... 

Komisja oświaty        za      6 przeciw…….... wstrzymał ………

Komisja Rewizyjna za      6   przeciw .......... wstrzymał ……..

Komisja Budżetu       za      8 przeciw ..........   wstrzymał ……..

Komisja Skarg       za      6 przeciw ……… wstrzymał ……..

Ad 16

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Stanisław Zbroja przekazał głos Przewodni-

czącemu Rady Gminy Gorzyce Piotrowi Wawrzycznemu, który przedstawił te-

mat dotyczący skargi mieszkańców Gorzyczek na działalność Wójta Gminy Go-

rzyce.  (zał. nr 14)



- Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Michał Menżyk przedstawił 

opinię komisji z dnia 15 czerwca 2023 r. w której uznano skargę za nieuzasad-

nioną.

Po zapoznaniu się ze stanowiskiem Wójta Gminy oraz opinią Komisji, przystą-

piono głosowania w sprawie przygotowania projektu uchwały, zgodnej z opinią 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

Komisja Rodziny za      8 przeciw .......... wstrzymał ........... 

Komisja oświaty         za      6      przeciw………        wstrzymał ………

Komisja Rewizyjna za      6 przeciw .......... wstrzymał ……..

Komisja Budżetu         za      8 przeciw .......…     wstrzymał ……..

Komisja Skarg za      6 przeciw ……… wstrzymał ……..

Ad 17

Wnioski i zapytania.

W tym punkcie nikt nie zabrał głosu.

Ad 18

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Stani-

sław Zbroja zamknął wspólne posiedzenie Komisji Rady Gminy Gorzyce w dniu 

126 czerwca r. o godz. 17.10.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej

Stanisław Zbroja

Protokołowała

Monika Radzik


